
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 424/2021 

Página 1 de 1 

 

Santa Fe, 2 de noviembre de 2021 

 

VISTO el Expte. CD Nº 094/2021, caratulado: Solicitudes de Diplomas, 

iniciado por la Secretaría Académica y de Planeamiento de esta Facultad, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que los egresados de esta Facultad Regional, FUMIS, Facundo Ezequiel, y 

OLIVERA TORRES, Alejandro Javier, ambos de la Carrera Ingenieria en Sistemas de 

Información, han presentado las respectivas solicitudes de diplomas. 

 

Que, al efectuarse los controles pertinentes al título, ambos estudiantes 

rindieron y aprobaron la Practica Supervisada, sin las correspondientes correlativas. 

 

Que la Ordenanza 973 establece que, para presentar la Práctica Supervisada, 

el alumno debe tener cumplimentado los requisitos académicos exigidos para la inscripción 

a la integradora del 5to nivel. 

 

Que los estudiantes en cuestión registraron la inscripción al examen de la 

Práctica Supervisada a través del Sistema de Autogestión Académico (SYSACAD) sin que 

el mismo reportara error alguno. 

 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado, recomienda acceder a lo 

solicitado. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

AD REFERÉNDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- Convalidar lo actuado y dar por aprobada la asignatura Práctica 

Supervisada, sin dar cumplimiento al régimen de correlatividad, a los estudiantes FUMIS, 

Facundo Ezequiel, LU Nº 10-18054, DNI Nº 33.568.143 y OLIVERA TORRES, 

Alejandro Javier, LU Nº 10-17213, DNI Nº 31.718.868, ambos de la Carrera 

Ingenieria en Sistemas de Información. 

 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 424 

 

 

 

 

 

 

 
plz   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 
ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         

 


		2021-11-09T07:14:25-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-11-09T12:42:34-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




